CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

INDICAÇÃO Nº 159 /73

Aprovada por Deliberação

Em 26 / 09 /1973

PROCESSO CEE Nº 1072/71

INTERESSADO FACULDADE DE FILOSOFIA CIÊNCIAS E LETRAS DE RIBEIRÃO

PRETO

ASSUNTO Homologação do resultado da defesa de tese de doutora-

mento de LUIZ CARLOS GARLA

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, tomando conhecimen-

to do Processo CEE-nº 1072/71, que trata da defesa de tese de doutoramen-

to em Ciências, no Departamento de Química, realizado por Luiz Carlos Gar-

la, em 10/5/73, na Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ribeirão

Preto, e, tendo em vista os Pareceres favoráveis das Comissões Examinado-

ras designadas, INDICA ao Egrégio Conselho Pleno a homologação do resulta-

do da defesa de tese sob o título de "Compostos de Adição entre Nitratos

e Cloretos dos Elementos Lantanídeos e do Ítrio e Óxido de Tioxano".

Presentes os nobres Conselheiros: Luiz Ferreira Martins

Luiz Cantanhede de C. Almeida Filho, Moacyr E. Vaz Guimarães, Olavo Baptis-

ta Filho e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 20 de junho de 1973

a) Conselheiro PAULO GOMES ROMEO - Presidente.